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1.)  WM in Manchester 

Bald geht’s los. 64 Open-Spieler, 56 Veteranen, je 32 U19er und U15er, 24 U12er, sowie 18 

Ladies werden an den Start gehen. Wie stehen die Chancen? Bei den Open-Spielern trauen 

wir Alexander Ruf einiges zu, die Veteranen könnten als Mannschaft aufs Treppchen 

gelangen. Björn Kegenbein ist Titelverteidiger bei den U19er. Dort ist die Konkurrenz aus 

Italien nicht zu unterschätzen. Das U19-Team könnte eventuell wieder für Furore sorgen. Kai 

Hagenkötter schafft es bei den U15ern vielleicht in die Medaillenränge. Und wie sieht es bei 

den Damen aus? Mal sehen wie trainiert die Bronze-Vicky von 2010 ist? Der DSTFB 

wünscht allen deutschen Starter viel Erfolg und Spaß! 

 

 

2.)  DSTFB-Bundesliga-Tippspiel 

Sascha Skroblin als offizieller DSTFB-Abgesandter in Sachen Bundesliga-Tippspiel hat bei 

Kicktipp eine DSTFB-Tipprunde eingerichtet und lädt Euch recht herzlich ein mitzumachen. 

Rund zehn Anmeldungen sind bereits eingegangen. Alles ist natürlich kostenlos und soll Spaß 

machen. Also: wer hat von den DSTFB-Leuten die meiste Ahnung von Fußball? Die Preußen 

oder die Bayern? Aber die Tipprunde ist nicht nur beschränkt auf den DSTFB. Auch Tipper 

von außerhalb sind willkommen. So sind bereits auch Österreicher mit dabei, die uns 

wahrscheinlich unemotional überlegen sein werden. Wer mitmachen will, hier ist der Link: 

http://www.kicktipp.de/dstfb/ 

 

 

3)  Subbuteo spielt Fußball-Bundesliga Saison 2012/2013 

Es soll einen Versuch wert sein – vielleicht kommt es tatsächlich noch zustande: Die 

Subbuteospieler Deutschlands spielen die die kommende Fußball-Bundesliga Saison 

2012/2013 mit! Wir brauchen allerdings in jedem Fall 18 Spieler, die sich mit einem der 

aktuellen 18 Fußball-Bundesligisten identifizieren.  

Gesucht werden nach wie vor Spieler, die als 

Bayern München –  

Schalke 04 –  

Hannover 96 –  

VfL Wolfsburg –  

1.FC Nürnberg –  

antreten möchten.  

Interessenten bitte melden bei: thossa.buesing@dstfb.de  

 

 

http://www.dstfb.de/
http://www.kicktipp.de/dstfb/
mailto:thossa.buesing@dstfb.de


 

4.)  Termine 

FISTF – Subbuteo-Weltmeisterschaften in Manchester 

20. – 22. Juli 2012, Etihad Stadium 

Weitere Infos demnächst unter: www.fistf.com 

 

FISTF – Grand Prix von Deutschland in Rain am Lech 

1./2. September 2012, in der Dreifachsporthalle am Fasanenweg 

Weitere Infos unter: http://www.tsgrain1970.info/IO.htm  

 

FISTF – Champions League/ Europa League 

27./ 28. Oktober 2012, 

Weitere Infos demnächst unter: www.fistf.com  

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel und Mannschaft) in Berlin 

20./21. Oktober 2012, im JFZ Düppel, Berlin-Zehlendorf 

Weitere Infos demnächst unter: www.fistf.com  

 

 

5.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

6.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stanmulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 
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